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Nr. ……………………… Prot       Tiranë, më ____.____. 2020 
Lutemi referoni këtë numër në përgjigje  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

Për: Operatorin Ekonomik "Shansi Invest" sh.p.k, NIPT: J61924002T. Adresë: Farkë e Madhe, Sauk, Tiranë. 

Proçedura e prokurimit: Proçedurë e hapur, me mjete elektronike. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-77805-11-05-2020. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "FURNIZIM VENDOSJE 5 (PESË) COPË ÇELËSA 3 POLAR U-245 KV ME GAS  

SF6  PËR ZËVENDËSIMIN E ÇELËSAVE TË BLLOQEVE GJENERATOR - TRANSFORMATOR, 4 (KATËR) NË HEC KOMAN 
DHE 1 (NJË) NË HEC FIERZË". 

Fondi limit: 150,000,000 (Njëqind e pesëdhjetë milion) Lek pa TVSH. 

Burimi i financimit: Me të ardhurat e vetë KESH sh.a. 
Kontrata do të realizohet në një afat: 12 (dymbëdhjetë) muaj. 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 99, datë 09.11.2020. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Çmimi më i ulët.   
 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në këtë proçedurë prokurimi 4 (katër) Operatorë Ekonomik me vlerë 

të ofertës ekonomike:  

1) OE "START CO" SHPK, NIPT L11614001S, me vlerë të ofertës 118,710,000 lekë pa TVSH 
2) OE "SHANSI INVEST" SHPK,  NIPT J61924002T, me vlerë të ofertës 148,725,200 lekë pa TVSH 

3) OE "EMC GROUP" SHPK, NIPT L71819032P, me vlerë të ofertës 149,510,000 lekë pa TVSH 
4) OE  "LA-OR" SHPK, NIPT K71420003R, me vlerë të ofertës 149,725,000 lekë pa TVSH 

* * * 

Është skualifikuar oferta e Operatorit Ekonomik "START CO" shpk, pasi : 

1) Ofertuesi Start Co sh.p.k ka paraqitur shtojcë Nr. 2/1 (Deklaratë për paraqitje oferte të pavarur) e cila i është 

drejtuar Autoritetit Kontraktor "Drejtoria Rajonale OSSH Berat". 
2) Ofertuesi Start Co sh.p.k ka paraqitur shtojcë Nr. 6 (Deklaratë për përmbushjen e specifikimeve teknike) e cila 

i eshte drejtuar Autoritetit Kontraktor "Drejtoria Rajonale OSSH Berat". 
3) Ofertuesi Start Co sh.p.k ka paraqitur shtojcë Nr. 7 (Deklaratë për Konflikt Interesi) e cila i eshte drejtuar 

Autoritetit Kontraktor "Drejtoria Rajonale OSSH Berat". 
4)  Ofertuesi Start Co sh.p.k ka paraqitur shtojcë Nr. 8 (Deklaratë mbi përmbushjen e kritereve te përgjithshme) 

e cila i është drejtuar Autoritetit Kontraktor "Drejtoria Rajonale OSSH Berat". 

5) Ofertuesi Start Co sh.p.k ka paraqitur shtojcë Nr. 8/1 (Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë se 
dispozitave ligjore ne marrëdhëniet e punës ) e cila i eshte drejtuar Autoritetit Kontraktor "Drejtoria Rajonale 

OSSH Berat". 
6) Ofertuesi Start Co sh.p.k nuk plotëson piken  2.3.5 të KVK. Nuk eshte paraqitur  letër bashkëpunimi ndërmjet 

OE dhe prodhuesit të seteve DGA. 

7)  ISO e prodhuesit për DGA eshte e pavlefshme, pasi prodhuesi zotëron ISO për transformatorët e fuqisë dhe 
disa panele kontrolli. Sistemi DGA është totalisht i ndryshëm nga panelet e kontrollit.  

 

Është skualifikuar oferta e Operatorit Ekonomik "EMC GROUP" SHPK, pasi : 

1) Ofertuesi EMC Group  sh.p.k ka paraqitur shtojcë Nr. 2/1 (Deklaratë për paraqitje oferte te pavarur) e cila i 

eshte drejtuar Autoritetit Kontraktor "Operatorit te sistemit te transmetimit ". 
2) Ofertuesi EMC Group  sh.p.k ka paraqitur shtojcë Nr. 6 (Deklaratë për përmbushjen e specifikimeve teknike) 

e cila i eshte drejtuar Autoriteti Kontraktor "Operatorit të sistemit të transmetimit ". 
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3) Ofertuesi EMC Group  sh.p.k ka paraqitur shtojcë Nr.  7 (Deklaratë për Konflikt Interesi) e cila i eshte drejtuar 
Autoriteti Kontraktor "Operatorit te sistemit te transmetimit ". 

4) Ofertuesi EMC Group sh.p.k ka paraqitur shtojcë Nr. 8 (Deklaratë mbi përmbushjen e kritereve te 
përgjithshme) e cila i eshte drejtuar Autoritetit Kontraktor "Operatorit te sistemit te transmetimit". 

5) Ofertuesi EMC Group  sh.p.k ka paraqitur shtojce Nr. 8/1 (Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë se 

dispozitave ligjore ne marrëdhëniet e punës ) e cila i eshte drejtuar Autoriteti Kontraktor te cilit i drejtohen 
eshte " Operatorit te sistemit te transmetimit ". 

6)  Ofertuesi EMC Group  sh.p.k nuk ka paraqitur Licensë të shoqerisë për plotesimin e pikës 2.3.2 të KVK. 
7) Ofertuesi EMC Group  sh.p.k nuk plotëson piken  2.3.5 te KVK.  Nuk eshte paraqitur  letër bashkëpunimi 

ndërmjet OE dhe prodhuesit te seteve DGA . 
8) Ofertuesi EMC Group  sh.p.k nuk plotëson piken  2.3.3 dhe 2.3.4 te KVK. 

 

Është skualifikuar oferta e Operatorit Ekonomik "LA-OR" SHPK, pasi : 

1) Ofertuesi LA-OR  sh.p.k nuk plotëson piken  2.3.5 te KVK.  Nuk eshte paraqitur  letër bashkëpunimi ndërmjet 
OE dhe prodhuesit te seteve DGA . 

2) Ofertuesi LA-OR  sh.p.k për plotesimin e pikës 2.3.6 Nuk ka paraqitur ISO të prodhuesit. 

3) Ofertuesi LA-OR  sh.p.k për plotesimin e pikës 2.3.8 ka paraqitur katalogët e prodhuesit ABB te cilët jane te 
pa përkthyer ne gjuhen shqipe. 

4) Ofertuesi LA- OR  sh.p.k nuk plotëson piken 2.3.3 nuk ka paraqitur certifikate të ing elektrik të certifikuar 
nga prodhuesi DGA. 

 

Është kualifikuar si e vlefshme, oferta e Operatorit Ekonomik "SHANSI INVEST" SHPK,  pasi ka paraqitur ofertën 

konform kërkesave të Dokumentave të Tenderit. 

* * * 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur informojmë Operatorin ekonomik: "Shansi Invest" sh.p.k, NIPT: 

J61924002T, Adresë: Farkë e Madhe, Sauk, Tiranë, se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 

148,725,200 lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme.  

Rrjedhimisht jeni i lutur të paraqisni pranë KESH sh.a, në adresë: Rr. Viktor Eftimiu, Blloku "Vasil Shanto", 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 09.12.2020. 

 

Ankesa: Jo. 
 

 

ADMINISTRATORI 

                                                                              BENET BECI 
 

NË MUNGESË DHE ME POROSI 
BESJAN KADIU 

 
DREJTOR I ÇËSHTJEVE JURIDIKE DHE RISKUT 

 

 

 


